
 

 

 

Svazková škola Panská pole, základní škola  

Školní náměstí 700/1, Přezletice, 205 73 

tel: 739 097 626 

IČO: 06 099 581 

email: monika.dragounova@zs-panskapole.cz 

 

Zřizovatelem školy je: Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn-svazek obcí 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a 

hospodaření školy za školní rok 

2022/2023 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:monika.dragounova@zs-panskapole.cz


Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

Část A               Základní charakteristika školy 

Část B              Obor vzdělávání 

Část C              Údaje o pracovnících školy 

Část D              Výsledky výchovy a vzdělávání  

Část E               Výkon státní správy    

Část F               Hodnocení ZŠ a ŠD 

Část G               Zhodnocení a závěr 

Příloha 1          Zpráva o hospodaření školy 

Příloha 2           Výpis z rejstříku škol a školských zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

3 
 

 

 

 

Část A.  

Základní údaje o škole 

Název školy, adresa: Svazková škola Panská pole, základní škola 

Sídlo školy ve školním roce 2022/2023: Veleňská 48, Přezletice, 250 73 

Místo výkonu výuky: Františka Melichara 370, Brandýs nad Labem, Stará Boleslav 

                                     ZŠ Zeleneč,  

Zřizovatel: Svazková škola Přezletice, Podolanka, Jenštejn-svazek obcí 

WWW: www.zs-panskapole.cz 

Dat. schránka: mk6sg5h 

 

IČO: 06 099 581 

 

1. Vedení školy 

Ředitelka školy: Mgr. Monika Dragounová 

Telefon: 739 097 626 

Email: monika.dragounova@zs-panskapole.cz 

2. Školská rada 

Volby do školské rady proběhly v lednu 2022 

Předseda Ing. Tomáš Černý 

členové: Mgr. Jana Chalupová, Jana Skalníková, Norbert Hlaváček, Ing. Tomáš Říha, Irena 

Osvaldová 

 

3. Charakteristika školy  

Součásti školy jsou: základní škola, školní družina 

 

Výkony jednotlivých součástí školy 

Údaje k 30. 6. 2022 Počet žáků Počet tříd/ 
oddělení 

Průměrný počet 
žáků 

Poznámka 

Základní škola 139 6 23,1  

Školní družina 89 4 22,3  

 

http://www.zs-panskapole.cz/
mailto:monika.dragounova@zs-panskapole.cz


Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

4 
 

 

Třída Počet žáků Vzdělávání 
v zahraničí 

Kapacita 

I. A 29 0  

II. A  20 0  

III. A  24 0  

IV. A 20 0  

V.A 12 0  

   115 

  

Školní kuchyně: Není součástí školy 

 

Školní družina: 

 Počet oddělení Počet žáků Kapacita 
Oddělení I 1 21  

Oddělení II 1 17  
Oddělení III 1 27  

Oddělení IV 1 21  

celkem 4 89 115 
Počet vychovatelek: 4 

 

4. Školní vzdělávací program 

Komunikace a spolupráce-cesta k osobnímu rozvoji    

ŠVP vychází z RVP ZŠ, je revidován a upraven podle potřeb a možností školy. 

Velká revize ŠVP je plánována na školní rok 2023/2024. 

 

Školní klub: není součástí školy 

Do školní družiny se nově přihlásilo 38 žáků. 

Provoz družiny byl zajišťován v od 7:00 – 8:00 ráno a 11: 40 –17:00 odpoledne. 

Součástí péče o děti byl doprovod dětí na oběd v 11 hodin a doprovod žáků od autobusové 

linky 671 do školy a k odjezdu odpoledne v 13:30 a 16: 00 hodin. 

Režim odloučení části školy v Zelenči odpovídal běžnému provozu školy bez přerušování 

výuky. Nadále byl zajišťován příchod žáků do školy a doprovod při odjezdu linky 671.  

  

 

 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

5 
 

B. Obor vzdělávání 

Obor vzdělávání dle školského rejstříku: 79-01-C/01 

 

 

 

Část C.  

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

1/ Pracovníci školy k 30. 6. 2022 

 

Součásti školy Pedagogičtí 
pracovníci 

Nepedagogičtí 
pracovníci 

Z toho s kvalifikací 

Základní škola 7 2 7 

Asistenti pedagoga 2 x 2 

Školní družina 4 x 3 

Administrativa 2 x  

Vedení školy- ředitelka 1  1 

                       Celkem 16 2 14 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy: 

Většina členů pedagogického sboru proto volila internetová školení. Zaměřovali jsme se 

především na podporu čtenářských dovedností, zapojení asistentek do pedagogického 

procesu, podporu dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a inkluzi. 

Naše škola se zapojila do dotačního programu MŠMT-Šablony II 

Z nich byly čerpány prostředky na další vzdělávání pedagogických pracovníků, zaměřeno na 

inkluzi, osobnostní růst a podporu vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

další rozvoj učebních metod a metod komunikace. 

Mills 1 Studium pro asistenta pedagoga 

Kupra 1 KUPREV - školení 
 1 METODICKÝ PRŮVODCE 1. TŘÍDOU, 

Tvořivá škola 2 Tvořivé metody ve výuce 
 1 Metody pro rozvoj finanční gramotnosti 

 1 Čtenářské dílny 

Tvořivá škola 1 Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 
INFRA 1 Pedagogická podpora přir. rozvoje řeči u dětí 
Mills   1 Akreditovaný kurz pro asistenty pedagoga 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

6 
 

Tvořivá škola 1 Aktivizující výukové metody 

Česká pedagogická komora 1 Čtenářská gramotnost, jazykové hry 
Společně k bezpečí 1 Stanovení pravidel - ředitelská terapie 
ProfiEduca 1 Zákon o pedagogických pracovnících 

Všechna školení jsou akreditována MŠMT                                                 

 

                                                                            Část C.  

 

1/ Výsledky výchovy a vzdělávání 

Ročník Třída Počet 
žáků 

CH/D Prosp. s 
vyzn. 

Prospě
lo 

Neprospěl
o 

Opakují Průměr 
třídy 

Zahraničn
í 
vzděl. 

1. 1. A 21 9/12 21 0 0 0 1,01 0 

 1. B 17 8/9 17 0 0 0 1,00 0 

2. 2. A 29 14/15 28 1 0 0 1,04 2 

3. 3.A 21 12/9 21 0 0 0 1,02 0 

4. 4. A 28 13/15 24 4 0 0 1,15 0 

5. 5.A 23 19/4 19 4 0 0 1,24 0 

celkem  139  130 9 0 0 1,08 0 

 

2/ Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 12 

3/ Žáci mající k dispozici asistentku pedagoga: 2. 

 

3/ Žáci ukončující studium k 30. 6. 2023 

Žáci přestupující na gymnázium z 5. ročníku 2 

Žáci přestupující na jinou základní školu 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

7 
 

Část D.  

Výkon státní správy 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle §165 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. a 

počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 

 

Rozhodnutí ředitele Počet  Počet odvolání 
O přijetí ke studiu 68 0 

O odkladu povinné docházky 12 0 

Dodatečné odložení povinné školní 
docházky 

0 0 

Jiné  
 

0 0 

   

 

 

E. Stručný popis procesu realizace a naplňování ŠVP a výsledky vzdělávání žáků 

 

1/Naplnění cílů ŠVP 

Výuka probíhá dle platného ŠVP, který je v souladu RVP MŠMT.  

Základním cílem našeho ŠVP je poskytování vzdělání každému žáku metodami přiměřenými 

jeho schopnostem. Výstupem jsou kompetence definované v ŠVP. 

 

Pedagogický sbor je průběžně školen.  

Tématy školení jsou nové učební metody, které jsou následně aplikovány ve výuce, rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti, podpora čtení a kritického myšlení. 

Zároveň jsme v rámci DVPP (Šablony III) umožnili vyučujícím získat kompetence k inkluzi a 

podpoře dětem, které jsou ohroženy školním neúspěchem. 

V rámci využívání projektu Šablony III škola organizovala projektové dny na podporu 

komplexního všeobecného vzdělávání žáků. 

2/ Výuka distanční se ve školním roce 2022/2023 neuskutečnila 

 

3/ Škola jednotně využívá platformy Google, má zřízenu jednotnou mailovou adresu: xxx 

@zs-panskapole.cz 

Zde jsou soustředěni již žáci, rodiče i pedagogický tým.  

Platformy, které byly využívány: Google Classroom, Škola v pyžamu, Zoom.4/ Pros vedení 

Matriky a pedagogické dokumentace škola využívá platformu Škola Online. Zde přešla na 

zápis do elektronických žákovských knížek, evidenci školních akcí. 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

8 
 

5/ Výuka cizího jazyka 

Ve škole probíhá od 1. ročníku výuka anglického jazyka. 

6/ Podpora žáků s OMJ probíhala v časové dotaci 3 hodiny týdně ve skupině 7 žáků. Cílem 

skupiny bylo prohloubit porozumění jazyku a aplikace komunikačních dovedností žáků 

v běžném životě mluvenou i písemnou formou. Jednalo se o žáky se statusem azylant a 

osoba s dočasnou ochranou. 

4/ Plavání a tělesná výchova 

Výuka plavání proběhla v listopadu a prosinci 2022 pro žáky 5. a 4. ročníku. 

Nadále se potýkáme s nedostatkem prostor pro výuku Tělesné výchovy. Žáci aktivně využívají 

rozlehlou zahradu k běžným sportovním aktivitám a soutěžím.  

Škola zvolila možnost doplnění výuky tělesné výchovy o mimoškolní akce zaměřené na 

komplexní rozvoj pohybových dovedností žáků. Organizovány byly dopolední akce ve 

sportovních centrech. 

Pro další rozvoj tělesné výchovy plánujeme aktivity mimo budovu školy, realizovanou výjezdy 

do různě zaměřených sportovišť. 

 

3/Školní družina 

Činnost školní družiny se odvíjela od celoročního tematického plánu. 

Školní družina se zaměřila na enviromentální a ekologickou výchovu. 

 

 

Další údaje o škole a aktivitách 

Naši žáci se účastnili těchto mimořádných aktivit: 

Turnaj ve Floorbalu 

Dětský fotbalový pohár 2023 

Vystoupení ve škole: Klaun Eddie 

Eva Hrušková – Vánoční příběh 

Adventní koncert v Bazilice Nanebevzetí Panny Marie 14. 12. 2022 

Vánoční jarmark 14. 12. 2022 

Environmentální aktivity – Planeta Praha, Ekocentrum Prales,  

 

Mimovýukové aktivity:  

Návštěva divadel a výstav, čtenářské dílny 

Společná akce na zahradě školy 16.6. 

Piknik v MŠ Přezletice pro žáky 1. ročníků a předškoláků 

Prohlídka budovy nové školy s obědem v nové školní jídelně 27.6.2023 

Výjezdy na ozdravné a sportovní pobyty  

 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

9 
 

Nadále probíhaly „Projektové pátky“. 

Jedná se vždy o poslední pátek v měsíci, který reflektuje tradice, či ve společnosti aktuální 

akce, či přírodní změny v rámci ročních období.  

 

 

Témata jednotlivých okruhů byla:  

1. Září -  Svatý Václav  

2. Říjen - Česká republika, její vznik a tradice 

3. Listopad - Dušičky a Halloween 

4. Prosinec - Advent a Vánoce- tradice a zvyky- Vánoční koncert 14. 12. v Bazilice 

Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi 

5. Leden - Zimní sporty 

6. Únor - Masopust 

7. Březen – Přespání ve škole 

8. Duben - Ekologie- Den Země 

9. Květen – Sportovní den ve Staré Boleslavi 

10. Červen- Společná aktivita  16. a 27. 6. 2023 

 

Část VI.  

Zhodnocení a závěr 

 

Svazková škola Panská pole prožila 6. rok svého působení v nových prostorách vily Františka 

Melichara v Brandýse nad Labem.  

30. 6. 2023 byla ukončena nájemní smlouva se středočeským krajem i se ZŠ Zeleneč a 

veškerý majetek školy byl přestěhován do nově zbudované školy na adrese Školní náměstí 

700/1 v Přezleticích. 

 

V Přezleticích 15. 10. 2023 

 

 

                                                                                           Mgr. Monika Dragounová 

                                                                                                   ředitelka školy 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o hospodaření školy 

 



Svazková základní škola Panská pole 
Školní náměstí 700/1, Přezletice, 250 73 

 
 

10 
 

 


